
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН 

ДАРГЫН ТУШААЛ

Улаанбаатар хот

г Оцелло сэргэлт өрхийн эрүүл 
мэндийн төвийн эргэлтийн бус 

хөрөнгийг данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай 
хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай 
хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, Нийслэлийн иргэдийн 
Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолын хавсралтаар 
батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй 
холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус 
тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2020 оны 06 дугаар 
сарын 29-ний өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн дансанд 
бүртгэлтэй нийт 14,430,550.00 /арван дөрвөн сая дөрвөн зуун гучин мянга таван зуун 
тавь/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, данс 
бүртгэлээс хасахыг Оцелло сэргэлт өрхийн эрүүл мэндийн төв /С.Балжинням/-д 
зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс, 23 нэр төрлийн 
12,067,150.00 /арван хоёр сая жаран долоон мянга нэг зуун тавь/ төгрөгийн бүртгэлийн 
үнэ бүхий хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газарт актаар хүлээлгэн өгч, 7 нэр 
төрлийн 2,363,400.00 /хоёр сая гурван зуун жаран гурван мянга дөрвөн зуу/ төгрөгийн 
бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг байгууллагын Өмч хамгаалах байнгын зөвлөлийн 
хяналтан дор устгалын акт үйлдэн зохих журмын дагуу устган, өмчийн мэдээллийн санд 
хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох өөрчлөлт хийж ажиллахыг Оцелло сэргэлт өрхийн 
эрүүл мэндийн төв /С.Балжинням/-д үүрэг болгосугай.

байгуулахыг Захиргаа санхүүгийн хэлтэс /А.Мөнгөн/-т үүрэг болгосугай.

4. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга Д.Төмөрбаатарт 
даалгасугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг худалдан борлуулах ажпыг зохион

ДАРГЬН-1 ҮҮРЭС 
ГҮЙЦЭТГЭГЧ

1 1 5 0 5 0 0 0 0 7 %



Данснаас хасах эд хөрөнгийн жагсаалт 

Байгууллагын нэр: Баянзүрх дүургийн Оцелло сэргэлт ӨЭМТ

Нийслэлийн Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газрын 
даргын 2020 оны . . 0 . 6  дугаар сарын^^өдрийн 

у^ ^ .дугаар  тушаалын хавсралт

/төгрөгөөр/

№ Эд хөрөнгийн нэр

X
03
о

§ 1

□
<

01
Xз;
X
о
X

о0
X1
5
о
X
о
о
1-

Нэгжийн үнэ Нийт үнэ
Байгуулсан

элэгдэл

00 
X >-

§
2
о
С[с;X

Эвдрэл
гэмтэл

ӨХБЗ-
ийн

дүгнэлт

НӨАУГ-
мэргэжилтний

дүгнэлт

ЭБХХХ
Комиссын

хурлын
шийдвэр

Машин, тоног төхөөрмөж
1 Хөргөгч 20 ш 1 499,100.00 499,100.00 499,100.00 - Эвдэрсэн Актлах татах татах
2 Үзлэгийн ор 20 ш 1 237,300.00 237,300.00 237,300.00 - Эвдэрсэн Актлах татах татах

3 Автоклав 20 ш 1 246,400.00 246,400.00 246,400.00 -
Битүүмжээ

алдсан
шатсан

Актлах татах татах

4
Ч и й рэгжпл элти й н 
иж бТрдэл

15 ш 1 1,007,800.00 1,007,800.00 1,007,800.00 - Эвдэрсэн Актлах татах татах

5 Жин хэмжигч 20 ш 1 482,300.00 482,300.00 482,300.00 -
Засах

боломжгүй
Актлах татах татах

6 Канон 12 ш 1 400,000.00 400,000.00 400,000.00 -
Засвар хийх 
боломжп/й. Актлах татах татах

7 НеТтбТк 12 ш 1 1,516,300.00 1,516,300.00 1,516,300.00 -
Адаптор нь 

шатсан
Актлах татах татах

9
Даралт
тэнцвэржплэгч

12 ш 1 153,700.00 153,700.00 153,700.00 -
Засах

боломжгүй
Актлах татах татах

10 Угаалгын машин 12 ш 1 160,000.00 160,000.00 160,000.00 -
Мотор

ажиллахп/й
Актлах татах татах

11 Компьютер 9 ш 1 830,000.00 830,000.00 830,000.00 - шатсан Актлах татах татах



12 Компьютер 12 ш 1 876,000.00 876,000.00 876,000.00 -
шатсан
засах

боломжгл/й
Актлах татах татах

13 Принтер 11 ш 1 306,000.00 306,000.00 306,000.00 - эвдэрсэн Актлах татах татах
14 Принтер 18 ш 1 575,400.00 575,400.00 575,400.00 - Эвдэрсэн Актлах татах татах
15 Принтер 18 ш 1 633,200.00 633,200.00 633,200.00 - Эвдэрсэн, Актлах татах татах

16 Баримт Тдэгч машин 11 ш 1 82,000.00 82,000.00 82,000.00 -
Гал

хамгаалагч 
нь шатсан

Актлах татах татах

17 Пульскометр 10 ш 1 352,000.00 352,000.00 352,000.00 - Эвдэрсэн Актлах татах татах

18 УВЧ аппарат 9 ш 1 1,200,000.00 1,200,000.00 1,200,000.00 - Шатсан Актлах татах татах

19 Зургийн аппарат 14 ш 1 253,100.00 253,100.00 253,100.00 - Шатсан Актлах татах татах

20 Лед самбар 6 ш 1 1,210,000.00 1,210,000.00 1,210,000.00 - Лед шатсан Актлах татах татах

21 Даралтын аппарат 6 ш 1 838,000.00 838,000.00 838,000.00 - Эвдэрсэн Актлах татах татах

Машин, тоног төхөөрмөжийн дүн 11,858,600.00 11,858,600.00
Тавилга эд хогшил

22 Диван 20 ш 1 67,300.00 67,300.00 67,300.00 - Эвдэрсэн Актлах устгах устгах
23 Сейф 18 ш 1 180,900.00 180,900.00 180,900.00 - Эвдэрсэн Актлах устгах устгах

24 Сейф
12

ш 1 278,200.00 278,200.00 278,200.00 -
Дахин

ашиглах
бопомжгл/й

Актлах устгах устгах

25 Эмчийн ширээ
20

ш 5 246,020.00 1,230,100.00 1,230,100 00 -
Дахин

ашиглах
боломжгүй

Актлах устгах устгах

26 160ийн ширээ
15

ш 1 183,000.00 183,000.00 183,000.00 -
Дахин

ашиглах
боломжгуй

Актлах устгах устгах

27 Сувилагч ширээ 14 ш 5 68,900.00 344,500.00 344,500.00 - эвдэрсэн Актлах устгах устгах
28 Сандал 14 ш 1 61,100.00 61,100.00 61,100.00 - Эвдэрсэн Актлах татах татах

29 Картны тавиур 14 ш 1 79,400.00 79,400.00 79,400.00 -
Эвдэрч,

хугарсан.
Актлах устгах устгах



30 ТТшлэгтэй сандал 15 ш 1 7,450.00 7,450.00 7,450.00 - Эвдэрсэн Актлах татах татах

31 Хаалга 10 ш 1 140.000.00 140,000.00 140,000.00 -
хавтас

эвдэрсэн Актлах татах татах
вилга эд хогшлын дүн 2,571,950.00 2,571,950.00

Нийт дүн 14,430,550.00 14,430,550.00 -

Үүнээс: Устгах хөрөнгө 2,363,400.00 2,363,400.00 -

Татан төвлөрүүлэх хөрөнгө 12,067,150.00 12,067,150.00 -


